

Art Tilja

Läggningsråd

1. Installation från limleverantören

För denna installationsmetod skall installationsanvisningen från limleverantören följas noggrant avseende vilka verktyg och hur limmet ska användas. Vi rekommenderar Art Parkettlim (elastiskt SMP lim) vid denna installationsmetod. Art Parkettlim skall appliceras med 1 liter/m² och appliceras med en limspridare som både ger en täckande film samt strängar av lim. Limmet har fuktskyddande egenskaper och klarar RF upp till 85%

2. Var noga med klimatet

Rumsklimatet vid läggningen bör ligga på 20 C° ± 2 C° samt LF 30–60%, vilket även gäller då lokalen tas i bruk. Se till att tillräcklig ventilation finns i lokalen.

3. Hållfasthet, toleranser och fuktnivå

Undergolv av betong eller avjämningsmassa skall klara ythållfasthet på minst 2 MPa.

Underlaget skall hålla AMA klass dvs ± 3 mm på 2 m.

Underlaget får maximalt hålla RF 85%

4. Läggning

Det första steget innan läggning, är att avgöra hur lokalen ser ut och i vilken läggningsriktning som passar rummet bäst. Ett tips kan vara att lägga tiljorna mot ljusinsläpp från fönster och i vissa fall får man ta hänsyn till hur rummet upplevs och det flöde som förekommer till exempel gångstråk som då bör följa tiljans läggningsriktning.

Det är viktigt att markera en rak läggningsriktning mitt i golvet som man sedan utgår ifrån vid läggningen. Startar man utmed en vägg så finns alltid risken att väggen inte är helt parallell med motsatt vägg varpå golvet blir lagt snett i rummet.

Ett tips är att limma första raden i mitten av rummet och låta denna torka. Sedan har man denna rad att bygga vidare på, som mothåll då övriga tiljor appliceras.

En slagkloss rekommenderas som hjälpmedel för att sätta ihop brädorna.

Se till att lägga tiljorna så att inga skenskarvar uppstår utan fördela tiljornas kortändar med minst 20 cm.

Applicera tiljan på det limmade undergolvet. Använd D3-klassat vitlim i tiljans kortändar.

Var noga med att torka bort eventuellt överflöd omedelbart. Det behövs således inget lim på tiljans längsgående not/spont

Tänk på att släppa minst 10 mm utmed alla väggar. Lämpligtvis används kilar som distanser.



5. Var noga med att limmet får fäste

Efter läggningen skall väl användas för att säkerställa att alla tiljor ligger an mot underlaget och fäster i limmet. Limmet börjar härda efter ca 1 timme. Låt torka minst 24 timmar.

6. Ytbehandling

Art Tilja levereras obehandlad och ska därför slipas och behandlas med valfri ytbehandling på plats efter läggning. Art Ecotilja levereras normalt sett färdigbehandlad med hårdvaxolja. Dock kan den beställas slipad men obehandlad. I detta fall kan valfri ytbehandling väljas och då i enlighet med leverantörens lägningsråd.

